Дело № 5-61-654/2022
УИД 91MS0061-01-2022-002687-86

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2022 года                                                                                 п. Ленино

   	Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из  ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым о привлечении к административной ответственности

	Мезрина Николая Николаевича,
  (данные изъяты)

  за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч.1  КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

         Согласно протокола об административном (данные изъяты)  Мезрин Н.Н., путем свободного доступа тайно похитил у дома (данные изъяты) , чем причинил ущерб (данные изъяты)  В действиях Мезрина Н.Н. отсутствуют признаки уголовно-наказуемого деяния.
В судебном заседании Мезрин Н.Н. вину в совершении административного правонарушения признал полностью. Пояснил, что взял металл, потому что подумал, что он никому не принадлежит.
Потерпевший (данные изъяты)  в судебное заседание не явился. В деле имеется ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствие. Просил суд Мезрина Н.Н. строго не наказывать, ущерб возмещен.
	Выслушав пояснения  Мезрина Н.Н, изучив и исследовав материалы дела, суд пришел к выводу, что вина Мезрина Н.Н. в совершении административного правонарушения  подтверждается материалами дела: протоколом (данные изъяты)  об административном правонарушении  (л.д.2), заявлением  (данные изъяты) о причинении ущерба  (данные изъяты) ( л.д.4), объяснением  (данные изъяты) ( л.д.5), протоколом от (данные изъяты)  осмотра места происшествия с фототаблицами (л.д.8-10),  рапортом сотрудника полиции ( л.д.11).

Таким образом, действия Мезрина Н.Н.   правильно квалифицированы по ст. 7.27 ч.1  КоАП РФ, как  мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем присвоения при отсутствии признаков уголовно-наказуемого деяния.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Мезрину Н.Н суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, который  не работает, инвалидности не имеет, на учете у врача нарколога и врача психиатра не состоит, его материальное положение, степень его вины, отсутствие отягчающих обстоятельств, наличие   смягчающего обстоятельства – признание вины, отсутствие претензий со стороны потерпевшего, ввиду возмещения вреда, а также то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде обязательных работ.
      На основании изложенного, руководствуясь ст. 7.27 ч.1, ст. 29.10 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

        Признать виновным Мезрина Николая Николаевича в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч.1 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде 20 (двадцати) часов обязательных работ.
	Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)                                               И.В. Казарина
Республики Крым